



W Szczawie odbył się doroczny odpust partyzancki

Tradycyjnie w pierwszy weekend po Święcie Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny miały miejsce obchody Odpustu Partyzanckiego w Szczawie, organizowanego ku czci żołnierzy 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej. W tym roku obchody miały wyjątkowy wymiar, gdyż odbywały się w 75. rocznicę utworzenia tej formacji.



Tegoroczny odpust zainauguowała msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona w sobotni wieczór w drewnianym kościółku partyzanckim. Niedzielne obchody miały miejsce na placu przy pomniku 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK, w których wzięli udział posłowie, przedstawiciele władz samorządowych wojewódzkich, powiatowych i gminnych, a także służb mundurowych, instytucji, kombatancki oraz mieszkańcy Szczawy i okolic. Uroczystość uświetniła obecność Orkiestry Dętej im. Św. Floriana w Szczawie, Orkiestry Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej, kompanii reprezentacyjnej Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu, jednostki strzeleckiej Strzelec oddział w Limanowej, Rekonstruktorów ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK, pocztów sztandarowych oraz kawalerii konnej Stowarzyszenia Kawalerii Ochotniczej im. Krakowskiej Brygady Kawalerii w barwach 5 Dywizjonu Artylerii Konnej. Szczególnym gościem był płk. Kazimierz Przymusiński ps. „Jastrząb” żołnierz 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej, uczestnik bitwy

Szczawskiej, jeden z ostatnich świadków tamtych czasów. – Spotykamy się dzisiaj w partyzanckiej stolicy Gorców i Beskidu Wyspowego – W Szczawie. Jesteśmy tu po to aby uczcić pamięć naszych przodków, dzielnych bohaterów walczących z okupantem o wolny suwerenny kraj. Dla pokoleń urodzonych w Polsce niepodległej, wolność może wydawać się czymś oczywistym i naturalnym. Dlatego biorąc udział w uroczystościach takich jak ta, mamy za zadanie przypominać przyszłym pokoleniom, że kraj w którym żyjemy okupiony był przelaną krwią i życiem naszych przodków. – podkreślał w swoim przemówieniu Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. – Pragnę podziękować za wspólne działania, które mają na celu kształtowanie autentycznego patriotyzmu w młodych ludziach. Pamięć o dokonaniach naszych przodków jest cegiełką, jedną z wielu, która buduje polską tożsamość. Nigdy nie pozwólmy, aby zostali zapomniani Ci, którzy swoją postawą świadczyli o polskości. – dodała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.



Ważnym elementem uroczystości było odczytanie apelu pamięci żołnierzy polskich, mieszkańców Ziemi Sądeckiej, Limanowskiej, Gorlickiej i Nowotarskiej, walczących o niepodległość w latach II wojny światowej. Na zakończenie zgromadzone delegacje złożyły wieńce przed pomnikiem poległych, po czym wszyscy udali się na plac plac za kościołem parafialnym gdzie przy ołtarzu polowym odprawiona została uroczysta msza św. w intencji poległych, zmarłych i żyjących żołnierzy 1 PSP AK, której przewodniczył Biskup Pomocniczy Diecezji Tarnowskiej ks. Bp Leszek Leszkiewicz. Po zakończonej mszy św. wszyscy obecni mogli posilić się wojskową grochówką, zwiedzić muzeum 1 PSP AK. Dodatkowo członkowie Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych 1PSP AK zaprezentowali wyposażenie i uzbrojenie żołnierza 1 PSP AK.

